
Prefeitura Municipal de Ipaumirim
Governo Municipal

CNPJ n° 07.520.141/0001-84

COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

Tomada de Preços n° 2022.11.04.1

Rua Coronel Gustavo Lima. 230, Centro - CEP: 63.340-000 - Ipaumirim - CE



Prefeitura Municipal de Ipaumirim
Governo Municipal

CNPJ n° 07.520.141/0001-84

AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade - Tomada de Preços

Tipo - Menor Preço

Edital N" 2022.11.04.1

Objeto da Licitação: Contratação de serviços a serem prestados na locação de 526 horas de
trator destinadas ao preparo de área de agricultores familiares do Município de
Ipaumirim/CE, nos termos do Convênio SDA n. 010/2022, celebrado com o Governo do
Estado do Ceará, por intermédio da Secretaria do Desenvolvimento Agrário, conforme
especificações constantes no Edital Convocatório.

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Ipaumirim comunica
aos interessados que no dia 23 de Novembro de 2022 às 14:00 horas, na sala das sessões da
Comissão Permanente de Licitação, localizada na Rua Coronel Gustavo Lima, 230, Centro,
Ipaumirim - CE, estará recebendo Envelopes de Habilitação e de Propostas de Preços, para abertura
de Procedimento Licitatório cujo objeto supra citado. Os interessados poderão obter o texto integral
do Edital na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Ipaumirim, no
endereço acima mencionado, a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente das 08:00
às 12:00 horas. Maiores informações poderão ser obtidas através do Fone (88)3567-1525.

Ipaumirim/CE, 04 de Novembro de 2022.

José Jonas Bezerr^eite
Presidente daComissãbae Licitação

Rua Coronel Gustavo Lima, 230, Centro - CEP: 63.340-000 - Ipaumirim - CE



Prefeitura Municipal de Ipaumirim
Governo Municipal

CNPJ n° 07,520.141/0001-84

(Í^u,52lgl

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO

Tomada de Preços N" 2022.11.04.1

Certifico para os devidos fins que, foi publicado, nesta data, através de afixação na Portaria
desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), conforme detennina a Lei n° 8.666/93, e
suas alterações posteriores, o Extrato referente ao AVISO DE LICITAÇÃO na modalidade
Tomada de Preços N° 2022.11.04.1, cuja abertura está prevista para o dia 23 de Novembro
de 2022 às 14:00 horas, para o OBJETO: Contratação de serviços a serem prestados na
locação de 526 horas de trator destinadas ao preparo de área de agricultores familiares do
Município de Ipaumirim/CE, nos termos do Convênio SDA n. 010/2022, celebrado com o
Governo do Estado do Ceará, por intermédio da Secretaria do Desenvolvimento Agrário,
conforme especificações constantes no Edital Convocatório.

Ipaumirim/CE, 04 de Novembro de 2022.

José Jonas Bezen fcite

Responsável pela Ç icação

Rua Coronel Gustavo Lima, 230, Centro - CEP: 63.340-000 - Ipaumirim - CE



xO
FSC

MfSTO

Ptfitifnáaiáo

f—pmifcaii

FSCCISODI

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANO XIV N°222 | FORTALEZA, 07 DE NOVEMBRO DE 2(
■ y hLS.,Estado do Ceará - Município de Iguatu - Serviço Autônomo de Água e Esgoto - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N" 202210i^l-SAAF4- *4

Objeto: Contratação de Sistema Computacionais de Folha de Pagamento, Registro de Ponto e Antivírus, para atender as necessidades do Ser\-iA"^tònomíS
de A^a e Esgoto - SAAE. Tipo: Menor Preço. Abertura e análise das propostas de preços e documentos dc habilitação dar-se-á no dia: 25/^2022 iif
09:00hrs. O edital e seus anexos estarão disponíveis através dos sites: www.bllcompras.com e ticitacoes.lce.cc.gov.br. informações: (88) 3566-770
- CE, 04/11/2022. Kcylon Crow Bezerra dc Lima - Pregoeiro Oficial. jatu

««ift

j  ̂ ^ . envelopes contendo as propostas dc preços das empresas habilitadas. Maioresiníormaçoc.s na .sede da Comissão de Licilaçao, no horano dc 08:00 às 12:00 horas, ou através do telefone (88) 3554-1612. Barr«/CE, 04 de novembro de
2022. Fernanda Alves Fernandes - Presidente du Comissão Permanente de Licitação.

«*« *«•

J Municipal de Ilalçaba - Avisu dc Licitação. O Município dc Itaiçaba, torna público que no próximo dia 23 de novembrodc 2022 as 09:00 horas, estara abrindo licitação na modalidade Tomada dc Preços N" SE-TP006/22. cujo objeto versa sobre a contratação dc empresa
c.spccia[izada para a recuperação da EEF Padre Abílio Monteiro Neto - 3"_Etapa. no Município dc Itaiçaba/CE. O edital completo poderá ser adquirido na
saia de licitações, nos dias úteis após esta publicação, no horário de atendimento ao público c ainda nos seguintes sítios elctiônicos" httpsV/www itaicaba
cc.gov.br/licitacao.php c littps://liciucocs.tce.cc.gov.bi/. Itaiçafaa-CE, 04.11.2022. Joéliton Oliveira Fulgêncío- Presidente da CPL.

***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Luís do Curu - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N" 0411.01/2022. A Pregoeira toma público que
no proximo dia 2 i dc novembro de 2022, às 09:00h, estará realizando Pregão Eietrónico, cujo objeto é a seleção dc melhor proposta para Registro dc Preços
visando Imura c eventual aquisição de veículos, destinados as diversas Secretarias do Município de São Luís do Curu - CE, Recebimento das propostas: de
08.11.2022 lis 17:30h à 21.11.2022 às OS:OOh. Data da sessão: 21.11.2022, às 09:00h. O Edital poderá ser adquirido pelos Portais: httpV/www tce ce gov br
www.bbmnct.com.br. São Luís do Curu, 07 de novembro de 2022. Su.sane Silva Castro-ÀPregucira. ' '

*** ««t

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal dc Carnaubai - Avi.so dc Adjudicação c Homologação. A Comissão Permanente de Licitação toma público
para conhecimento dos interessados, a Adjudicação e Homologação da Tomada de Preços N" 01.023/2022-TP, referente à contratação dc empresa para
pavimcniaçao cm pedra tosca em diversas Ruas do Município de Camaubal-CE, Licitação Adjudicada e Homologada dia 04 dc novembro de 2022 cm
tavor de: Constmmax Edi/ieações EiRELI, inseriu no CNPJ sob o n" 07.226.887/0001-80, no valor global de RS 278.477,41 (duzentos e selenU e oito mil
quaa occntos e setenu e .sete reais e quarenta c um centavos). Carnaubai - CE. Adriana Passos de Lima - Presidente da Comissão de Licitação

■***

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Ipaumirím - Aviso de Licitação - Tomada dc Preços n° 2022.U.04.L A CPL torna público que esurá
realizando Licitação, cujo objeto é a contratação de serviços a serem presiado.s na locação dc 526 hora.s de trator destinadas ao nreoaro de área de agricultores
familiares do Município de Ipauminm/CE, nos lermos do Convênio SDAn° 010/2022, celebrado com o Governo do Estado do Ceará por intermédio da
Sccrctana do Desenvolvimento Agrário. Abertura: 23 de novembro de 2022 às MhOOmin. Maiores infomiaçõcs na sede da CPL sito na Rua Cd Gu-slavo
Lima, 230, Ccntni, no horário das 8h às 12h. Ipaumirim/CE, 04 dc novembro dc 2022. José Jonas Bezerra Leite - Presidente da CPL.

*** ^11,^

Estado do Ceara - Consorcio Publico de Saúde da Microrreglão de Canindé - Aviso de Licitação. O Presidente da Comissão de I.iciução do Consórcio
Publico de Saúde da Micron egiào dc Canindé - CE, comunica que às O9:Ü0!i dc 22/1112021 e.stará recebendo os Doe. de I labiliUção c Propostas da Tomada
de Preços d''2022í03101-CPSMCA, objeto: couüauçào de serviços dc consultoria na área de controle interno, para atender as necessidades do Consórcio
Público dc Saúde da Microrrcgião dc Canindé - CE. Maiorc.s informações, pelo o c-mail cpscma.lÍLÍíacao@gitiail.cimi, site; hup://municipiüs tce cc gov br/
liciUcoes/ e bítps://cpsmcaiimdc.cc.gov.br/. Caniiidé - CE, 03 de Novembro de 2022. Rafael Costa da Cruz - Presidente da C.P.L.

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO - AVISO DE LICITAÇÃO - EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS N"
2031102/2022 - Data de Abertura: 23/11/2022, às I41i. OBJETO: Contratação dc empresa especializada na Execução dc obras dc Construção dc uma
Escola na localidade de Lagoa João de Sá. VALOR DO EDITAL: Gratuito. INFORMAÇÕES: Pi-eíéituia Municipal, Av. Preteiiura Guido Ostcrno s/ii
Terreo, Centro. E-matl: liciUcaomarco@gmail.com, Marco-CE. 03/11/2022 - Maria Edincila Silveira - Sec. de Educação, Cultura e Desporto. " '

9*ns ***

INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO DO TRABALHO - IDT - AVISO DE LICITAÇÃO - Pregão ElehÔnico N" 08/2022. OBJETO: Registro dc Preços
pai-a fornecimento de lanches. Integra do Edital: wnvw.idl.org.br. Início do acolhimento: 07/11/2Ü22; abertura dc proposu; 1 S/l 1/2Ü22 às 8:45h; inicio da
sessão: 18/11/2022 às 9;00h através do site: um-w.Iicitacoes-e.com.br. Forlaleza/CE, 31/10/2022. Valdcnia Maria Andrade Araújo - Presidente dà CEL.



/
 
/

Gu
im

ar
ãe

s 
(P
T)
; 
Eu
do
ro
 S
an

ta
na

, 
pa

i 
do

 s
gn
ad
or
 d
ei
to
 C
am
il
o

Sa
nt

an
a 
(P

T)
 e
 a
té
 r
ec

en
te

me
nt

e 
se
CT
et
ár
io
 d
o 
Pl

an
e|

ai
ne

nt
o 
de

Fo
rt
al
ez
a;
 Au

gu
st

a 
Br

it
o,

 de
pu
ta
da
 es

ta
du

al
 e
 su

pl
en

te
 d
e r

am
tl

n 
no

Se
na

do
; e
 Lu

iz
a C

el
a,
 fil

ha
 d
a 
go
ve
ma
do
r^
Iz
ol
da
 ea

íé
 re

ce
nt

em
en

te
se

cr
et

án
a-

ex
ec

ut
iv

a 
d
a
 C
ul

tu
ra

 d
o
 E
st

ad
o.

E
V
A
N
D
R
O
E
P
D
T

D
I
V
U
L
D
A
Ç
A
O

E
V
A
N
D
R
O
 L
E
I
T
Ã
O
 é

pr
es
id
en
te
 d
a
 A
s
s
e
m
b
l
é
i
a

Le
gi
sl
at
iv
a 

tí
o
 C
e
a
r
á

At
ua

l 
pr
es
id
en
te
 d
a 
As

se
mb

lé
ia

 L
e^
sh
ti
va
 d
o 
Ce
ar
á,
 o
 d
ep
ut
ad
o

es
ta

du
al

 r
ee

le
it

o 
Ev
an
dn
j 
Le

it
ão

 (
PD
T)
 av

al
ia
 q
ue

 a
 m
do
ri
a 
do

s
pa
rl
ai
ne
nt
ai
-e
s e

le
it

os
 pe

lo
 pa

rt
id

o t
em
 o
 in

te
re

ss
e d
e i

nt
eg

ra
r a
 ba

se
al
ia
da
 d
o 
go
ve
rn
o E

lm
an
o 
de

 Fr
ei
ta
s (
PT
).
 Tl
u s

in
to
, c
on
ve
rs
o c

ot
h o

s
de

pu
ta

do
s,

 ro
eu
s c

ol
eg
as
 e 
si
nt
o q

ue
 a
 ma

io
ri

a q
ue
 vi

r f
az
er
 pa

rt
e d
a

ba
se

 go
ve

mi
st

rf
',

 di
z o
 de

pu
ta

do
.

Ev
án
dr
o 
ta
mb
ém
 m
in

im
iz

ou
 f
al

a 
do
 p
re
si
da
it
e 
es

ta
du

al
 d
o 
PD
T

no
 C
ea
rá
, d

ep
ut

ad
o 
An
dr
é 
n^

ei
re

do
, d

e 
qu

e 
a 
po

pu
la

çã
o "

qu
is
" o

pa
rt

id
o 
e
m
 "
si
tu
aç
ão
 d
e 
op

os
iç

Sc
f.

 P
ar

a 
o 
de
pu
ta
do
, 
a 
fa

la
 é
 u
m
a

op
in

iã
o p

es
so
al
 d
e 
Fi

gu
ei

i*
ãi

o,
 m
as
 a
 qu

es
tã
o a

in
da

 se
rá

 di
sc
ut
id
a.

'W
as

 is
so
 tu

do
, r
ep

it
o,

 re
sp
ei
ta
nd
o a
s p

es
so
as
. T
iv
em
os
 u
ma

 si
tu
aç
ão

at
íp

ic
a n

o 
Ce
ar
á,
 m
eu
 p
ar

ti
do

, p
ar

te
 fi

co
u c

om
 E
lm

an
o,

 pa
rt

e c
om

ou
tr
os
 ca

nd
id
at
os
",
 de
st

ac
a,

 af
ir

ma
nd

o 
qu
e o
 P
D
T
 ai

nd
a i

rá
 se

 re
u
m
r

pa
ra

 fií
ch
ar
 p
os

iç
ão

 so
br
e o
 as

su
nt
o.

sa
s "
co

m 
al
gu
ns
 g
ru
po
s e
 p
ar

ti
do

s,
 q
ue
 d
e
v
e
m
 s
é 

af
un
il
ar

n
e
^
a
 s
em

an
a"

.

"
E
s
t
o
u
 , o
u
v
i
n
d
o
 a
s
 b
a
n
c
a

da
s,
 os

 pl
ei

to
s,

 v
am

os
 p
ro
cu

ra
r 
co
ns
tr
ui
r 
a
 c
h
a
p
a
 r
es
pe
i

ta
nd

o 
a 

pr
op

or
ci

on
al

id
ad

e
do

s 
p^

íi
do

s,
 c
om
 d

iá
lo

go
 e

d
e
 f
o
r
m
a
 a
b
e
r
t
a
.
 V
a
m
o
s
 e
v
o

lu
ir
",
 a
fi
rm
ou
.

S
e
g
u
n
d
o
 e

le
, 
a
s
 a

rt
ic

ul
a

çõ
es
 s
e 
es
te
nd
em
 p
ar

a 
al
ém

do
 P
DT

, i
nc
lu
in
do
 s
ig

la
s 
c
o
m
o

ô
 E
S
B
 e
 m
e
s
m
o
 o
 B
T
 í
T
e
m
o
s

ç
o
r
i
v
e
r
s
a
d
o
 
c
o
m
 
v
e
r
e
a
d
o
r
e
s

do
s 
ma
is
 d
iv

er
so

s 
ca

mp
os

, 
d
a

e
s
q
u
e
r
d
a
,
 d
a
 d
ir

ei
ta

 e
 d
o
 c
e
n

tr
o"

, 
ap
on
to
u,
 a
cr

es
ce

nt
an

do
q
u
e
 v
e
m
 p
r
o
c
u
r
a
n
d
o
 "
m
e
m

br
os
 d
o 
PS

B 
e
 m
an
te
nd
o 
al
gu

m
a
s
 c
on

ve
rs

as
 m
a
i
s
 s
up
er
fl
-

d
a
i
s
 c
o
m
 v
e
r
e
a
d
o
r
e
s
 d
o
 P
T
"
.

È
m
 
se
gu
id
a,
 o
 
lí
de
r 
do

go
ve
rn
o 

Sa
rt

o 
co
nt
oi
i 

qu
e

"e
xi

st
e 
u
m
 
v
e
r
e
a
d
o
r
 d
o
 P
S
B

q
u
e
 t
e
m
 s
e
 c
ol

oc
ad

o 
à
 m
i
n
h
a

di
sp
os
iç
ão
, 
ac

ha
 q
ue

 o
 p
ro

je
-

to
 q
u
e
 á
 g
en

te
 r
ep
re
se
nt
a 
é

m
a
i
s
 c
o
n
s
i
s
t
e
n
t
e
"
.

C
o
m
o
 

pr
in
ci
pa
l 

pa
ut
a,

G
a
r
d
e
l
 c
i
t
o
u
 o
 f
o
r
t
a
l
e
c
i
m
e
n

t
o
 d
a
 "
E
s
c
o
l
a
 d
o
 P
a
r
l
a
m
e
n
t
o

pa
ra

 d
eb

at
er

 o
s
 g
r
a
n
d
e
s
 t
e

m
a
s
 m
un

ic
ip

ai
s"

.

Ga
rd

el
, 

uo
- 
en
ta
nt
o,
 
po
de

t
e
r
 
a
 
c
o
n
c
o
r
r
ê
n
c
i
a
 
d
o
 
c
o

le
ga

 L
so
 C
ou

to
, 
do

 P
SB

, 
qu

e
se

 d
is
ta
nc
io
u 
d
o
 g
ov
er
nl
s-

i 
m
o
 d
ur
an
te
 a
 el

ei
çã

o 
pa

ra
 o

I 
Go

ve
rn

a 
ti

o E
st
ad
o,
 qu

an
do

I 
ap

oi
ou

 í
íl

ma
no

 Fr
ei
ta
s (

FT
l

i 
• 
a
o
 E
x
e
c
u
t
i
v
o
.

T
a
m
b
é
m
 e
m
 c
on
ve
rs
a 
c
o
m

O
 P
O
V
O
,
 C
óú
to
 a
ss
eg
ur
ou
 q
ue

a
i

WW
^.
OP
OV
tJ
.C
OM
.B
R 

1
S
E
G
Ü
N
D
Á
-
F
É
I
R
À

F0
RT
M.
62
Í .
 CÊ
AR
Â 
• 7

 O
ÉN
OV
EM
BR
O 
OE

 20
22
'"
-s
i

Es
ta
do
 d
o 
Ce
ar
á 
- 
ft

-e
fo
it
uf
a 
Wl
Mn
iC
gM
il
 d
e 
vi
ço
sa
 d
o 
Ce
ar
á -
 Av

is
o 

tt
e A

ru
.b
.^
 ̂

LI
ct

eç
ao

. A
Sô

cr
et

ar
fa

 d
s C

id
ad
an
ia
 «r

Pf
om
oç
êo
 So

ci
al

, S
ec

re
ta

ri
a d

e 
Ed
uc
aç
ão
, S

ec
re
ta
da

te
 F
in
an
ça
^ 
Sc

cr
at

ar
ij

 de
 Ag

Hc
ui

tu
ra

 e
 Hx

Ie
ns
So
 R
ur

al
, S

ea
ea

ri
a 
Ge
ra
l d

e 
ín

fr
ae

st
ar

iu
rà

l
Se
cr
et
ar
ia
 d
e 

Tu
ri

sm
o,

 Cu
lt

ur
a 
e 
Me

b 
Am

bi
en

te
. 

Sa
cr

ef
ar

ia
 d
e 

Lo
gí

st
ic

a 
a 

Es
Na
té
gi
a

Ad
mi
rt
st
ra
lt
vs
. 
Se

cr
eí

wt
a.

dé
 A
dm
Ws
tr
sç
ao
 G

er
al

, 
Se
cr
et
ar
ia
 d
e 
Sa

úd
e,

 c
om
un
ic
a 
ao
s

nt
er
es
sa
do
s a

An
ul

aç
ão

 do
 Pr

es
So
 Be

tr
ôn

lc
on

» 1
5y

20
22

-S
&W

3/
SR

P.
 cu

jo
 c
^t

o 
é o

 Re
gi
sb
o

de
 P
re
ço
s 
pa
ra
 fu

lu
ra

 e
 e
ve

nt
ua

l 
co

nt
ra

ta
çã

o 
de

 e
mp

re
sa

 e
sp

ec
ia

li
za

da
 n
a 

pr
es
ta
cí
o 
dè

se
rv

iç
os

 d
e 
ge

re
nc

ia
me

nt
o 
de

 si
st
em
a 
in

to
rm

ai
iz

ad
o e
 In

te
gr
ad
o c

om
 u
li

fi
za

ça
o d

e 
ca
rt
fi
es

ma
gn
ét
ic
os
 m
lc
ro
pi
oc
us
sa
do
s 
e/

ou
 c
om

 c
Wp

, 
pa

ra
 m
an
ut
en
çã
o 
do

s 
ve

io
ri

os
 o

fi
ci

ai
s 
de

(f
iv
er
sa
sS
ec
ro
ta
ri
as
do

 Mu
ni
cí
pi
o d
e W

çe
sa

 do
 Ce

ai
à/

CE
, O
s m

ot
iv

os
 cs

te
rS

o â
 di

sp
os

iç
áo

 do
s

in
te

re
ss

ad
os

 n
os
 d

ia
s 

út
ei

s 
ap
ós
 e
st
a 

pu
tr
ii
ca
çâ
o 
no
 s

it
e;
 I
te
ta
co
es
it
ce
.c
e.
go
v.
bí
-,

ww
w.

vi
co

8a
.c

oi
io

v.
br

/e
 n
o t

vs
ár

io
 d
e 
08
-J
>0
às
 12

:0
cm
 «
da

s 
M;
00
b 
ãs
 17

:0
0t
B.
 t»

3 e
nd
er
eç
o

Ru
aJ

ot
eJ

oa
qu

Im
 d
e 
Ca

rv
aB

»,
 47
3.

 Ce
nl
ro
.W
ço
sa
 d
o
Ce
ar
á/
Ce
, 0
4 d

e 
no
ve
mb
ro
de
 20

22
.

Es
te
do
 d
o 
C^

^í
oi

tu
fa

Mo
nf

tí
pa

l d
e 
Ta

uá
-A

vl
so

 de
 Li

ci
ta
çã
o.
 AP

rt
íe
lt
ur
a M

un
ic

ip
al

 de
ra

uâ
.p

or
m«

do
Oi

do
na

do
rd

eD
e8

pe
sa

8d
aS

ce
ra

br
ia

de
Cu

au
ra

,T
or

is
mo

eL
a2

er
io

ma
Dü

Wt
ói

ao
s i

nt
er
es
sa
do
s a

 ab
er
tw
a t

e 
Pr
eg
ão
 Bo

tr
fl

nl
co

 t
P 0

4.
11
.0
01
/2
02
2.
SE
CU
LT
, n

io
 o
bj
^

Co
nt
ra
te
ç^
do
 em

pr
es

a e
sp

ec
ia

Sz
ad

ae
m e

xp
lo

ra
çS

o d
e e

sp
aç

os
 pú

Wi
oa
s n

es
 ár

ea
s d

es
ti
na
da
s

âr
ea

Sz
aç

ão
 do

 ev
en

to
 "X

IV
 Fe

st
iv

al
 Cu

lu
ir
a d

a 
Te

rr
ad

os
 kl

ha
mu

ns
*.

Bs
er

fe
al

iz
ad

o 
no
s t

fi
as
2S
 o

26
 d
e 

no
ve
rr
rt
fo
 d
e 
20

22
, t

» 
Mu
rr
ic
ip
io
 d
e 
T«
uá
/C
E.
 O
at
á 
de
 A
be

rt
ur

a 
da
s 
Pr
co
os
ta
s:
 1
8 
de

nc
we
mb
» 
de

 20
22
. á
s C

Bh
OO

mí
nV

To
dc

is
 os

 ho
rá

ri
os

 di
ze
m 
re
sp
ei
to
 a
o 
ho
rá
ri
o d
o 
Br

as
íl

ia
. O
 ed

it
al

.W
p»
:^
ww
w.
ta
iâ
.e
e.
go
v.
br
/a
cí
ta
c9
o.
ph
o.
 w
wí

cb
il

.o
fg

.b
r 
e

l^
 rm

gbw
s.t

c^.
ce.

çby
.bí

fln
ae^

Kpí
li^

eca
ó/a

Wrt
as.

 Tc
ua 
'C
E'
04
te
cK
)v
e'
D^

Es
ta
do
 d
o 

Ce
ar
á 

- 
FV
ef
el
tu
ra
 
Mu
nl
df
Ml
 d
e 

Ai
al
ar
a 
•
 A
vi
so
 t
dr
Pr
os
se
gu
lm
ên
lõ
 -

Co
oc
of
ri
tj
cl
e 
Pú

bl
ic

a 
rf

 20
22

,0
7.

07
.1

. O
 Pr

es
id
en
te
 d
a 
CP
L 
da

 Pr
ef

ei
tu

ra
 M

ur
ri
ci
pa
J 
de

pO
bü
w.
 q
ue

 e
st
ar
á 
da
nd
o 

pr
os

se
gu

im
en

to
 a
 C
on

co
rr

ên
ci

a 
Pú

bl
ic

a 
n'

20
22
.0
7,
07
.1
, n
es
te
di
eO
Sd
e i

vj
ve

mb
ro

de
 20

22
. â
80

8;
30

<o
to

«t
rl

nt
a)

ho
ra

s,
 on
de

 se
rá
ab
er
lo

os
 er

vc
i w
s
 eo
nl
te
do
 as

 pr
op

os
ta

s c
om
er
ci
ai
sd
os
 li

dt
an

te
s h

aW
lí

ta
do

s.
 Ma

io
re

s I
nf
or
ma
cO
es

na
se

de
(f

aC
PL

,s
ít

on
aR

ua
F^

e 
Jo

sé
 L
ei

tB
Sa

mp
ai

o.
S/

N.
Cc

nt
ro

,A
ba

ia
ra

/C
E,

 no
 ho

rá
ri
o d
e

08
:0
0 á
s 
12
íi
0 h

or
as

. I
nf

oo
ti

aç
Se

s p
el
o e

-m
af

l:
 II

ci
ai

-a
20

17
@o

ot
lo

ok
.c

om
. A

ba
ia
ra
/C
E 
0
4
 d
e

n
g
y
e
m
b
r
g
d
e
 2
02

2.
 Ca
rl
os
 M
a
t
e
u
s
 B
ex

e
n
a
 n
o
r
e
s
-
^
r
a
s
M
e
n
t
e
 d
a
C
P
L

Es
tt
do
do
Ce
ar
a-
Pr
ef
el
iu
ta
Mu
ii
ld
pa
ld
et
pa
um
lc
ti
n-
Av
to
>€
ie
Uc
it
aç
ao
-T
ai
ii
aN
Bi
ti
>P
rt
ir
?

n*
 ai

z2
.1

1.
04

.1
. A
 C
PL
to
ma
 pá

tr
iE
co
qu
e ̂
M
i
 re

eH
za

nd
o U

cK
eç
ao
. «
jo

 ob
je
to
 é
 a
 co

nt
ra

ta
çã

o
de

 se
rs

iç
os

a s
er
wn
 p
re
st
ad
os
 n
a t

oe
aç

âo
 de

 5
26
 he

ra
sd
e 
tr
at
or
 de

st
in

ad
as

 a
o 
pr
ep
ar
o d
eá

re
at

e
ag

ri
cu

lt
or

es
 ft
mi

ar
es

 d
c 
Mu

ni
cí

pi
o d
e 
Ip
au
mi
ri
m/
CE
, n

os
le

rm
ce

 d
o 
Co
nv
en
to
 S
OA
n*
 01

0/
20
22
.

ce
le

br
ad

o c
om

 o
 G
ov

er
no

 d
o 
Es

ta
do

 do
 C
ea
rá
, p

or
 W
er

mé
di

o 
da

 Se
cr

et
ar

ia
 t
e 
De
í^
wo
NI
rw
nl
o

/^
ri
o.
^r
tu
ra
:»
 d
e 
no

ve
mb

ro
de

 2
02
2 à

s 
Ir

ih
OO

cn
ln

. M
ai
or
es
 W
or
ma
ç6
es
 li

a s
ed
e d

a 
C
P
L

st
to
 r
a 
Ru
a 

Ge
l.
 G
us

ta
vo

 L
im
a,
 23

0,
 Ce

ot
ro

i 
no

 h
or
ár
io
 d
as

 &
h 
às
 1
2i

. 
Ip

au
ml

rl
m/

CE
, 0
4
 d
e

Es
ta

do
 d
o
 C
ea

rá
 >
 Pi

ef
eE

ii
re

 (l
fc
in
le
l|
«I
 d
e 
««

ss
ão

 V
et
ha
 -
 Se

cr
rt

ar
la

 d
e 

hi
fr

ae
st

ru
tu

ia
 é

De
se
nv
ol
vi
me
nt
o 
Ui

ti
an

o-
 P
ro
ce
ss
o 
Tb

ma
da

 d
e 
Pr

eç
os

 N
'
 20
22
.0
8.
25
.0
2 -
Re

su
lt

ad
o 
d
e

Ju
lg
am
en
to
 d
os
 D
oc

um
en

to
s 
de

 H
ab
il
it
aç
ão
. O
 M
un

id
pi

o 
de
 M
is
sã
o 
Ve

lh
aC

E.
 at

ra
vé
s 
ci
a

Se
cr

et
ar

ia
 d
e 
In

fr
ae

sl
ru

tu
ta

 e
 D
es

er
tv

ol
vl

me
nt

o 
Um

an
o,

 me
di
an
te
 a
 C
om
is
sS
o 
Pu

rm
an

en
to

 d
e

Li
ci
ta
çã
o,
 t
om

a 
pú
ts
ic
o 
pa

ra
 c
on
he
cá
me
ni
o 
do

s 
Ir
rl
er
es
sa
do
s,
 o
 R
es

ul
ta

do
 d
o 
Ju
lg
am
en
to
 d
os

te
oi

me
rt

os
 d
a 

ha
bi

li
ta

çã
o 
We
se
nl
ad
os
 a
o 
ce
rt
am
e d

e 
qu

o 
tr
at
a a

 T
om
ad
a 
da

 P
re

ço
s 
N"

20
22

.0
8.

25
.0

2,
 cs

jj
o o

bj
et
o é
 a
 Co

nt
ra
ta
çã
o d

o 
se
rv
iç
os
 d
e 
en

ge
nh

ar
ia

 p
ar
a c

on
sl
ru
çã
o d

o 
re
de

cd
et
cv
a 
de
 e
sg
ot
o,
 d
e 
In
te
re
ss
e 
da

 S
eo

et
ar

ia
 d
e 

In
fr

ee
st

ru
tu

ra
 e
 D
es
en
vo
lv
im
en
to
 U
rb
an
o 
do

Mu
ni
cí
pi
o d
e M

is
sã

o V
el
ha
.C
E L

ic
it
an
te
s H

ab
Bt
ad
as
; 0
1)

 Cr
uz
 Oo

rt
wi
go
s E

ng
en

he
rl

a L
TD
A;
 02
)

Te
la

 S
er

vi
ço

s 
« 
Ev

en
to

s 
LT
DA
ME
; 
03
)A
.I
J.
. C

or
st
ut
or
a 
LT

IJ
A:

 1
0)
 N
3 
Em
pr
ee
od
ir
rw
nt
os
é

Pa
rt

jc
lp

aç
fl

es
: 1
3)
 FL
AY
 En

ge
nh
ar
ia
 Em

pr
eo

nd
im

en
to

se
 Se

rv
iç

os
 EI

RE
LI

 M
E;
 15

) H
 B
 Se

rv
iç

i^
te

 C
on

st
ru

çã
o 
EI
RE
U 
M
E
;
 16

) E
le
tr
op
or
t S

er
vi
ço
s 
Pr
oj
et
es
 e
 c
pn
sl
ru
çô
es
 E
IR

EU
 E
P
P
e
 1
7)

Ro
ma
 C
on

st
ru

to
ra

 E
IR
EL
I 
ME

, 
te

nd
o 
em
 </

fst
a q

ue
 a
s 
me

sm
as

 a
te
nt
er
am
 i
nl

eg
ra

lm
er

«c
 a
s

cl
áu

su
la

s d
oE

úl
al

.L
to

it
ai

it
cs

 Fn
at
^<
Jt
ac
la
s,
se
gu
ld
ac
la
tr
iá
us
u!
ad
oE
di
ta
lq
ue
de
sc
um
pr
1u
:0
4)
Jd
o

/o
nt

e R
an

ge
l E

IR
EL

I,
 It

en
s3
.2
.2
,3
J.
4,
 SA
I.

1,
3.

4,
1J

J,
 3.
4.
1.
3.
3.
4.
1,
4 e
 3.

4.
2.
2.
1 d

o 
Ed
ll
at
; 0
5)

Eu
gê

ni
a 
Fe
rn
an
da
 P

er
ei
ra
 F

el
to

sa
, 
it

en
s 
3.

3.
1,

 3
.4
.1
.4
 o
 3

.4
.2

.2
,2

 d
o 

Ed
ll
al
; 
06
) 
PV

Em
pr

ae
nd

im
en

lo
s 
e 

Se
rv
iç
os
 L
TD
A,
 i
te
ns
 3

^4
.2

.2
.1

 e
 3

.4
.2
.2
.2
 d
o 

Ed
it
al
: 
07
) 
Ba

rb
os

Co
ns
ir
uç
te
s 
e 
Se

rv
iç

os
 L
TD

A.
 it

em
 3
.4
.2
.2
 2
 d
o 

Ec
Di

al
; 0
8)

 Jo
sé

 U
rt
as
 Fi

lh
o 
ME
. i

te
ns

 3.
3.

4'
é

3.
4J
L2
2 
te

 Ed
it
al
; 0
9)

 Me
ta

 E
mp
re
en
di
me
nt
os
 e
 Se

rv
iç
os
 d
e 
Lo
ca
çã
o 
ce

 M
âó
 d
e 
tt

rr
aE

IR
EL

I
M
E
 ü
ar

is
 3
.4
.1
.4
 
e 
3.
42
.2
2 
do

 E
di

ta
l;

 1
1)
 Ar

ag
ua
ia
 E
mp

re
rí

nd
lm

en
tn

s 
EI

RE
U.

 it
en

s 
3.
3.
4,

3.
42
.2
.1
 6
 9.

4,
2,
22
 do

 Ed
it
al
: 1
2)

 SL
 Co

ns
tr
uç
Ce
s e

 S
er

vl
^ 
EI
RE
U 
M
E
 it

en
s 3

.3
.4
. 3

4.
1:

3Í
3.
4.
1.
4.
3,
42
.2
.1
 e
 34

.Z
22

do
E0

.t
aS

 14
) C

on
st
ru
se
r C

on
st

ru
çã

o e
 Se

rv
iç
os
 te

 TE
na
pí
an
aq
tw
ii

LT
^A

, 
It
en
s 
32

.4
. 
3.
4.
22
.1
 ô
 3
.4
22
.2
 d
o 

Ec
fi

ta
l;

 1
8)
 M
R
 E

ng
er
rh
ar
in
 E
mp
re
en
di
me
nt
o

Se
rv

iç
os

 L
TD
A.
 it

en
s 3

.3
.3
 e
 3
.4

22
.1

 d
o 

Ed
it

al
).

 Fi
ca
 ab

er
to
 o
 p
ra
zo
re
cu
rs
al
 d
e 
qj

o '
l0

9,
ln

&l
.a

ll
nG

a*
a'

da
Le

ld
.6

66
/9

3a
co

ni
ar

da
d3

ta
da

ln
Gm

aç
3o

de
st

ad
(>

cJ
sã

o.
O'

 '
de
ds
fi
o e
m
 al

a e
st

á d
is
pc
nf
ve
in
oe
nd
er
eç
oc
sn
st
an
te
 n
o 
pr

Eâ
mI

ui
od

o e
di

ta
l o
u a
^
M
^
o
P
c

de
 L
ic
it
ãç
óe
s d

o 
TC

E-
CE

 n
o 
si

bo
 hl

lps
i//

íic
ita

coe
s.t

câ.
ce.

gO'
/br

7. 
Mls

.-;
ão 

vJ
(u
-C
E,
 27

ou
tu
br
o 
d
e
 2
02
ZE
sp
ed
ít
oC
ar
lo
sd
eS
ou
ea
Ju
nl
or
-P
ra
sl
de
nt
ed
3 
C
P
L
.

fo
ta

do
 d
o 
Ce

ar
á -

 Pr
ef

ei
tu

ra
 Mu

ni
ci
pa
l d
e I

ra
uç

ut
u -
 Av

is
o d

e 
Re

su
He

do
dd

Ju
Ig

lm
it

e 
Jc

t
H^

bí
lr

ta
çS

o.
AP

re
sI

dQ
nt

od
aC

^ d
a P

re
fe
it
ur
a M

un
ic
ip
al
 de

 Im
uç
ub
af
az
pu
bt
íA
ro
re
su
lt
ad
o 
'

[u
tg
am
en
to
de
 ha

bit
lia

ção
 da

 To
ma
da
 de

 Pr
eç
os
 ri°

 20
22
.0
9.
13
.0
1,
 cu
jo

 op
le
to
^C
cn
tr
ai
aç
ão

Pe
ss

oa
 J
ur

íd
ic

a p
ar
a 

pr
es

ta
r o

s 
re

rv
iç

os
 dc

 Re
cu

pe
ra

çã
o 
da

 1
* e

to
pa
 d
a 
es

&^
^i

úí
na

i
Ró
de
ad
or
Sa
nl
os
Ro
ts
-T
ie
ch
o 0

1-
Ro

do
ad

or
-M

Ir
am

ar
/S

ac
od

o V
en
to
no

 Mu
ni

cí
pi

o
t
l
F
 
íO
i

rn
fr

^f
te

rn
ír

ii
rQ


